
 

ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 

Gaismas iela 19 k-9 -1, Ķekava, Ķekavas novads, LV-2123, 

tālrunis 8488, 29467749; e-pasts: novads@kekava.lv 

 

*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

SĒDES  PROTOKOLA  PIELIKUMS   
 

2023.gada 7.jūnijs                                                                                protokols Nr. 12. 
 

LĒMUMS Nr. 16. 

Par projekta iesnieguma iesniegšanu Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības 

mehānisma plāna 1.2.1.3.i. investīcijai "Pašvaldību ēku un infrastruktūras uzlabošana, 

veicinot pāreju uz atjaunojamo energoresursu tehnoloģiju izmantošanu un uzlabojot 

energoefektivitāti" 

 
Izskatot finansējuma saņemšanas iespējas energoefektivitātes paaugstināšanai pašvaldības 

ēkām un infrastruktūrai, konstatēts: 

1. Atbilstoši Ministru kabineta 2022.gada 8.novembra noteikumiem Nr.709 “Eiropas Savienības 

Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna reformu un investīciju virziena 1.2. 

"Energoefektivitātes uzlabošana" 1.2.1.3.i. investīcijas "Pašvaldību ēku un infrastruktūras 

uzlabošana, veicinot pāreju uz atjaunojamo energoresursu tehnoloģiju izmantošanu un 

uzlabojot energoefektivitāti" īstenošanas noteikumi” un projektu iesniegumu atlases 

nolikumam, atklātā projektu iesniegumu konkursā ir pieejami kopumā 29 304 000 EUR. 

1.2.1.3.i. investīcijas mērķis ir uzlabot pašvaldību ēku un infrastruktūras energoefektivitāti, lai 

samazinātu ikgadējo primāro enerģijas patēriņu un sasniegtu enerģijas ietaupījumu, ieviešot 

efektīvākos siltumnīcefekta gāzu emisiju samazinošos pasākumus pašvaldību ēku 

energoefektivitātes un siltumnoturības uzlabošanai. Maksimālais finansējums vienam 

projektam ir 2 000 000 EUR. Maksimālā Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības 

mehānisma finansējuma atbalsta intensitāte projektā ir 100 % no projekta kopējām 

attiecināmajām izmaksām bez pievienotās vērtības nodokļa. Projektu iesniegumu iesniegšanas 

termiņš ir līdz 2023.gada 22.jūnijam, ieskaitot. 

2. Saskaņā ar Ķekavas novada Energopārvaldības sistēmas rokasgrāmatu, Ķekavas sporta kluba 

ēka ir viena no pašvaldības ēkām ar lielākajiem īpatnējiem enerģijas patēriņiem novadā. 

Ķekavas sporta kluba ēkas energoefektivitātes uzlabošana, atjaunojot ēku, ir paredzēta Ķekavas 

novada Ilgtspējīgas enerģētikas un klimata rīcības plāna pasākumā 4.1.5. “Pašvaldības ēku 

atjaunošana”. Šis pasākums paredzēts Ķekavas novada Attīstības programmas 2021.-

2027.gadam Investīciju plānā, Nr.60 “Pašvaldības iestāžu ēku siltināšana – Ķekavas sporta 

nams”.  

3. Projekta “Ķekavas sporta kluba ēkas, Ķekava, Ķekavas novads, energoefektivitātes 

paaugstināšana” provizoriskās izmaksas ir 1 253 253,35 EUR, PVN 21% - 263 183,20 EUR, 

kopā – 1 516 436,55 EUR; tajā skaitā, projektēšanas un autoruzraudzības izmaksas – 18 000,00 

EUR, PVN 21% - 3 780,00 EUR, kopā – 21 780,00 EUR;  būvprojekta ekspertīzes izmaksas - 

9 150,00 EUR, PVN 21% - 1 921,50 EUR, kopā – 11 071,50 EUR; būvdarbu izmaksas – 

1 201 103,35 EUR, PVN 21% - 252 231,70 EUR, kopā – 1 453 335,05 EUR; būvuzraudzības 

izmaksas – 25 000,00 EUR, PVN 21% - 5 250,00 EUR, kopā – 30 250,00 EUR.  

4. Projekta realizēšanai iespējams saņemt avansu līdz 30 % no projekta Eiropas Savienības 

Atveseļošanas un noturības mehānisma finansējuma apjoma, jeb 375 976,01 EUR. Pašvaldībai 

nepieciešams segt PVN izmaksas pilnā apmērā un atlikušo daļu no projekta attiecināmajām 

izmaksām bez PVN kā priekšfinansējumu, jeb 1 140 460,54 EUR. 

 

mailto:novads@kekava.lv


*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

2 

Pamatojoties uz:  

- Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 7. un 22.punktu, 10.panta pirmās daļas 17. un 

19.punktu; 

- Ministru kabineta 2022.gada 8.novembra noteikumiem Nr.709 “Eiropas Savienības 

Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna reformu un investīciju virziena 1.2. 

"Energoefektivitātes uzlabošana" 1.2.1.3.i. investīcijas "Pašvaldību ēku un infrastruktūras 

uzlabošana, veicinot pāreju uz atjaunojamo energoresursu tehnoloģiju izmantošanu un 

uzlabojot energoefektivitāti" īstenošanas noteikumi” un projektu iesniegumu atlases nolikumu; 

- kā arī, ņemot vērā Ķekavas novada domes Attīstības komitejas 2023.gada 31.maija un Finanšu 

komitejas 2023.gada 1.jūnija sēžu atzinumus,  

 

Atklāti balsojot 

ar 18 balsīm “Par” (Aigars Vītols, Andris Ceļmalnieks, Andris Vītols, Arnolds Keisters, Dace 

Cīrule, Edgars Brigmanis, Elīna Rasnace, Gatis Līcis, Indra Priede, Inese Jēkabsone, Ineta Lazda, 

Ineta Romanovska, Juris Jerums, Karina Putniņa, Kristīne Legzdiņa, Rihards Gorkšs, Valts Variks, 

Voldemārs Pozņaks), “Pret” – nav, “Atturas” – nav,  

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atbalstīt projekta iesnieguma “Ķekavas sporta kluba ēkas, Ķekava, Ķekavas novads, 

energoefektivitātes paaugstināšana” iesniegšanu Eiropas Savienības Atveseļošanas un 

noturības mehānisma plāna 1.2.1.3.i. investīcijai "Pašvaldību ēku un infrastruktūras 

uzlabošana, veicinot pāreju uz atjaunojamo energoresursu tehnoloģiju izmantošanu un 

uzlabojot energoefektivitāti" atklātā projektu iesniegumu atlasē par kopējo summu 1 516 

436,55 EUR, tajā skaitā Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma 

finansējums 100%, jeb EUR 1 253 253,35, no projekta kopējām attiecināmajām izmaksām. 

2. Finansējumu PVN izmaksu segšanai pilnā apmērā un attiecināmo izmaksu priekšfinansējuma 

daļas izmaksu segšanai 1 140 460,54  EUR apmērā paredzēt Ķekavas novada pašvaldības 

2023.gada un 2024.gada budžetā vai ņemot aizņēmumu Valsts kasē. 

3. Pilnvarot Ķekavas novada pašvaldības izpilddirektoru parakstīt visus ar projekta iesniegumu 

saistītos dokumentus un vienošanos par Eiropas Savienības Atveseļošanas fonda projekta 

ieviešanu, ja tiks pieņemts pozitīvs lēmums par finansējuma piešķiršanu. 

4. Šis lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

Sēdes vadītājs:             (*PARAKSTS)           Andris Vītols 

 


